

第2次越谷市土地開発公社経営健全化計画の実績（令和4年度末現在）

| 年度                       | 平成26年度 |        | 平成27年度 |        | 平成28年度 |        | 平成29年度 |        | 平成30年度 |        | 令和元年度  |       | 令和2年度 |       | 令和3年度 |       | 令和4年度 |       | 令和5年度 |    |
|--------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|----|
|                          | 計画     | 実績     | 計画     | 実績     | 計画     | 実績     | 計画     | 実績     | 計画     | 実績     | 計画     | 実績    | 計画    | 実績    | 計画    | 実績    | 計画    | 実績    | 計画    | 実績 |
| 1. 年度初保有額（簿価）            | 18,212 | 18,007 | 16,362 | 16,013 | 15,076 | 14,065 | 13,446 | 12,137 | 12,004 | 10,919 | 10,144 | 9,105 | 7,208 | 7,220 | 6,035 | 5,983 | 4,890 | 5,293 | 4,077 | -  |
| 2. 取得計画額                 | 0      | 0      | 0      | 0      | 0      | 0      | 0      | 0      | 0      | 0      | 0      | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | -  |
| 3. 処分計画額                 | 1,850  | 1,994  | 1,286  | 1,948  | 1,630  | 1,928  | 1,442  | 1,218  | 1,860  | 1,813  | 2,936  | 1,885 | 1,173 | 1,237 | 1,145 | 690   | 813   | 766   | 683   | -  |
| 設立・出資団体による取得             | 1,199  | 1,299  | 1,227  | 805    | 1,253  | 1,582  | 1,222  | 899    | 1,236  | 1,360  | 1,315  | 1,129 | 1,173 | 1,173 | 1,145 | 690   | 813   | 617   | 683   | -  |
| 民間売却                     | 651    | 695    | 59     | 1,143  | 377    | 346    | 220    | 319    | 624    | 453    | 1,621  | 756   | 0     | 64    | 0     | 0     | 0     | 149   | 0     | -  |
| 4. 当該年度支払利息              | 87     | 79     | 80     | 69     | 73     | 56     | 63     | 48     | 59     | 30     | 51     | 25    | 39    | 21    | 33    | 12    | 27    | 11    | 22    | -  |
| 5. 利子補給額                 | 87     | 79     | 80     | 69     | 73     | 56     | 63     | 48     | 59     | 30     | 51     | 25    | 39    | 21    | 33    | 12    | 27    | 11    | 22    | -  |
| 6. 年度末保有額<br>（1+2-3+4-5） | 16,362 | 16,013 | 15,076 | 14,065 | 13,446 | 12,137 | 12,004 | 10,919 | 10,144 | 9,105  | 7,208  | 7,220 | 6,035 | 5,983 | 4,890 | 5,293 | 4,077 | 4,527 | 3,394 | -  |
| 7. 保有額÷標準財政規模            | 0.29   | 0.29   | 0.27   | 0.24   | 0.24   | 0.21   | 0.22   | 0.18   | 0.18   | 0.15   | 0.13   | 0.12  | 0.11  | 0.09  | 0.09  | 0.08  | 0.07  | 0.07  | 0.06  | -  |

※「保有額÷標準財政規模」以外の数値の単位は百万円

※H29年度末（H30年度初）までの保有額は引当金を控除しない実績で記載しているため、実際の決算額とは異なる。

※標準財政規模

計画：H25時点の計画上の標準財政規模55,273百万円、

実績：各年度実績（H26：55,582百万円、H27：57,481百万円、H28：58,588百万円、H29：59,252百万円、H30：59,968百万円、H31：60,718百万円、R2：62,827百万円、R3：66,537百万円、R4：65,171百万円）

※年度末保有額（簿価）は、百万円未満は四捨五入で記載